
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0872                    JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2020                                              PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2020 
 

OBJETO: O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço por lote (GLOBAL), tento em 
vista a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
gestão de arquivos para a identificação, separação, classificação, higienização, 

digitalização, indexação, descarte e organização do arquivo físico da Prefeitura 
Municipal de Jateí/MS, com a locação de software para o desempenho das 
atividades, conforme as especificações contidas neste edital e no Termo de 
Referência, de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. DATA E 
HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 19 de outubro 
de 2020, às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de 
Jateí. O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no 
Setor de Licitações, na Av. Bernadete Santos Leite, 382, Centro, pelo telefone 
(67) 3465-1133, e pelo e-mail: licitajatei2017@gmail.com, no horário das 
07h00min às 11h00min, e pelo endereço eletrônico: www.jatei.ms.gov.br. 
OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de prevenção estabelecidas pela OMS, 
devido ao surto de COVID-19, solicitamos aos senhores participantes o uso de 
máscaras, luvas e álcool gel durante a sessão. 
 

Jateí/MS, 02 de outubro de 2020. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 103/2020 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 037/2020 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 29/09/2020, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 037/2020, Processo Administrativo nº. 
103/2020, que teve por objeto receber propostas para contratação de empresa 
especializada na execução e montagem de estrutura em concreto armado, pré-
moldado e cobertura, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura de Jateí/MS, do tipo menor preço global, conforme documentos e 
especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento em favor da 
empresa: MATPAR INDUSTRIA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA, situada na Av. 
Marcelino Pires, 6632, Jd. Márcia, na Cidade de Dourados/MS, inscrita no CNPJ 
n° 15.570.971/0001-44, o valor de R$ 163.000,00 ( cento e sessenta e três mil 
reais). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 02 de outubro 
de 2020. 

 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com,
http://www.jatei.ms.gov.br.


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0872                    JATEÍ-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2020                                              PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2020 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2020 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa 
COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME inscrita no CNPJ sob nº 23.475.963/0001-
47, com sede na Rua. Major Capilé, nº 3228, Jardim Central, na Cidade de 
Dourados, CEP 79.805.011, e-mail comercialgaliphe@gmail.com, para 
contratação/aquisição de equipamentos digitais para implantação de salas 
de videoaulas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal  de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer ,no Município de Jatei/MS, no valor de 
R$ 26.163,00 (vinte e seis mil cento e sessenta e três reais), com 
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no II, do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, com 
a ampliação de valor dada pela Medida Provisória n.º 961, de 06 de maio 
2020 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 01 de outubro de 2020. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2020 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2020 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação de empresa aquisição 
de materiais de consumo de enfermagem, para atendimento à população 
jateiense, através das unidades de saúde do Município, sendo esta 
aquisição custeada com recursos do Programa Atividade do Fundo 
Municipal de Saúde – Atenção básica, em conformidade com as 
especificações do Termo de Referência encaminhado pela requisitante bem 
como da Proposta apresentada pela Contratada, junto a empresa 
CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.479.558/0001-13 localizada na Av. 
Presidente Castelo Branco, nº 4465, Edif. Castelo Branco, sala 1, zona I, 
CEP. 87.501-170 na cidade de Umuarama/PR, no valor de R$ 17.114,90 
(dezessete mil cento e quatorze reais e noventa centavos), com 
fundamento no inciso II, do artigo 24, c/c com a alínea “a” do inciso II do 
art. 23 da Lei Federal nº 8.666/93, e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 02 de outubro de 2020. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2020 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa 
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no 
CNPJ sob nº 32.421.421/0001-82, com sede na AV. Pintassilgo, nº 462, 
Parque das Laranjeiras, na Cidade de Maringá-PR, CEP 87.063.085, e-mail 
pregão@multihosp.com.br, para aquisição/fornecimento de  300 
(trezentas) unidades de Testes Rápidos para COVID-19 IgG/IgM, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal  de Saúde ,no Município 
de Jatei/MS, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), com 
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no II, do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, com 
a ampliação de valor dada pela Medida Provisória n.º 961, de 06 de maio 
2020 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 02 de outubro de 2020. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:comercialgaliphe@gmail.com,
mailto:o@multihosp.com.br,

		2020-10-05T07:56:27-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




